
                              
  

    Výroční zpráva za rok 2023 
Nadace Jana Pivečky                           

 
 
 
 

                                                               
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                

 
                                                                                  Červen 2024 

                                                                                                                                                      
 

 



1 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
za rok 2023 

 
 
 
 

NADACE JANA PIVEČKY 
Horní náměstí 111, 763 21 Slavičín 

Tel.: +420 571 110 425, +420 739 095 315 
E-mail: njp@pivecka.cz,  http://www.pivecka.cz 

 
 
 

http://www.pivecka.pivecka.cz/


2 
 

 
 

 

Odkaz zakladatele 
 

„Někdy jde jenom o to, popostrčit někoho o kousíček dál, jen aby chytl vítr. Víte přece, co řekl jeden moudrý muž: 

„Člověk bez naděje je jako loď bez plachet.“  Jan Pivečka 
 
 

Milí přátelé,  

 

Jan Pivečka byl moudrý muž, jehož životní zkušenosti se promítaly do jeho slov, a především do jeho činů.  Založil 

nadaci, o které od začátku věděl, že nikdy nebude bohatá a její bohatství viděl především v motivací mladých lidí 

a v osobním příkladu. Založil ji s vědomím, že právě motivace je hybnou silou našich životů a někdy stačí ukázat 

dobrý příklad a může to vyústit v další vlny dobra a pomoci.  Motivací pana Pivečky k založení nadace byla touha 

předávat mladým lidem všechno pozitivní, co v životě načerpal a využívat jejich nadšení a invenci k tomu, 

abychom se jako společnost posouvali dál nejenom k materiální, ale hlavně v morální obrodě naší společnosti 

po sametové revoluci. Proto Nadace Jana Pivečky soustřeďuje svoji činnost především do práce s mládeží a do 

vytváření zdravé občanské společnosti.  
 

Děkujeme Vám, že můžeme s Vaší pomocí stále připomínat a naplňovat vize a cíle Jana Pivečky a jím založené 

nadace. Velmi si každé podpory vážíme a zároveň jsme si vědomi zodpovědnosti vůči firmám a lidem, kteří spojují svoje jméno se jménem 

Nadace Jana Pivečky.  

 

Mé osobní poděkování také patří pracovnímu týmu nadace, členům správní rady, revizorce účtů, externím spolupracovníkům a dobrovolníkům. 

Uzavřeli jsme společně další rok existence nadace a její historie pomalu naplňuje třetí desítku let. Podle let je nadace pořád ještě mladá dáma, 

která už má sice kus historie za sebou, ale pořád je mladá. Pokud jí vydrží energie vnesená Janem Pivečkou, udělá v regionu ještě mnoho 

dobrého. Děkujeme, že jste s námi. 

 
 

Božena Filáková, ředitelka  

 



3 
 

       

 

O NADACI JANA PIVEČKY VE SLAVIČÍNĚ 

 

      Nadace byla založena 27. 11. 1996 panem Janem Pivečkou (*24. 10.1919; + 5. 1. 2004) 

 
Sídlem nadace je Slavičín, Horní náměstí 111. 
 
Nadační jmění:  969.080,-- Kč 

 
Vize Nadace Jana Pivečky 
 
V návaznosti na historickou tradici, spojující ve Slavičíně jméno Pivečka nejenom s podnikáním a obchodem, ale také s podporou věcí 
veřejných a lidem prospěšných, zejména ve vztahu k mládeži, vytvořit lepší občanskou společnost. 
                                                                                                      

 
Poslání a role Nadace 
 
Vycházejíc z filozofie vnesené do nadace jejím zakladatelem Janem Pivečkou, je aktivita nadace zaměřena především na podporu níže 
uvedených principů: 

• vedení mládeže k úctě, pravdě, lidským právům, etice a morálce, 

• vytváření prostoru pro zapojení mládeže do aktivních tvůrčích programů, 

• ochrana kulturních a historických tradic a životního prostředí, 

• vytváření prostoru pro prosazení a šíření hodnot spojených s rozvojem zdravé občanské společnosti. 

 
Cíle podporované Nadací 

 

• Podpora výchovy a vzdělávání  

• Podpora vytváření zdravé občanské společnosti. 

• Podpora udržování a rozvoje podnikatelského a životního odkazu rodiny Pivečkovy. 

• Podpora obecně prospěšným cílům ve zlínském a slavičínském regionu. 
 

 



4 
 

 
 

 

 
Účel Nadace 

 
Účelem Nadace je soustřeďovat hmotné prostředky, úsilí osob, materiální, organizační a jinou pomoc na podporu vytyčených cílů. 
 
Předmět činnosti Nadace 

 
 
      V rámci dosahování shora uvedených cílů se Nadace zaměřuje mimo jiné na následující aktivity:  

• Pořádání a vyhlašování výročních cen, studentských soutěží, soutěžních akcí apod. k podpoře rozvoje tvůrčí individuality mladého 
člověka.  

• Realizace výchovných, vzdělávacích, kulturních, sociálních a obdobných projektů v souladu s cíli Nadace.  

• Finanční, materiální, organizační a jiná pomoc a spolupráce při přípravě a realizaci vybraných projektů třetích osob, které jsou v souladu s 
cíli a posláním Nadace. 

• Spolupráce s veřejnoprávními institucemi, školami, školskými zařízeními, neziskovými organizacemi a soukromými osobami za účelem 
naplňování cílů Nadace.  

• Prosazování etického a morálního kodexu v jakémkoliv jednání spojeném s činností a projekty Nadace.  
 

        Těžištěm působení Nadace je slavičínský a zlínský region. 
 

Filozofie Nadace  
 

• Vysvětlovat filozofii Nadace, založené na lidství a pomoci toho, kdo pomoci může tomu, kdo pomoc potřebuje. 

• Pomáhat konkrétním lidem, kteří pomoc potřebují a zaslouží si ji 

• Pěstovat v lidech, kterým je pomoc poskytována, pocit, resp. potřebu chovat se obdobně, to znamená pomáhat v budoucnu (až jim to 
situace dovolí) dalším lidem, a tak předávat štafetu lidství a humanismu dál. 

• Pěstovat v lidech, kterým je pomoc poskytována, pocit sounáležitosti s dalšími lidmi, kteří působí v Nadaci nebo s nadací spolupracují. 

• Nadace se svou filozofií nezištné pomoci snaží o vytvoření pyramidálního efektu. Nadace pomůže nebo jinak prospěje konkrétní osobě, 
přičemž nemá jiný požadavek než aby ten, kdo pomoc obdržel, se v budoucnu choval obdobně a sám pomáhal dalším lidem. 
 

 
 
 
 
 



5 
 

 
 

 

LIDÉ V NADACI     

 
 
 
 
 

Správní rada nadace 
 

 

Správní rada je statutárním orgánem nadace. Spravuje majetek nadace, řídí činnost a rozhoduje o všech záležitostech nadace. Do výlučné 
působnosti správní rady náleží: vydat statut a rozhodovat o jeho změnách, schvalovat rozpočet a jeho změny, schvalovat roční účetní závěrku 
a výroční zprávu o činnosti a hospodaření, rozhodovat o sloučení, pokud není sloučení vyloučeno nadační listinou, volit nové členy správní rady 
a revizora a rozhodovat o odvolání člena správní rady a revizora, přestane-li splňovat podmínky členství nebo funkce, stanovit výši odměny za 
výkon funkce člena správní rady a revizora, rozhodovat o zvýšení nadačního jmění, rozhodovat o nadačních příspěvcích, grantech a jiných 
formách poskytnutí podpory třetím osobám, rozhodovat v záležitostech, u nichž tak stanoví zákon nebo statut nadace.  
V roce 2023 došlo ve správní radě k personální změně. V červenci byla zvolena členkou správní rady Ing. Jitka Baďurová, Ph.D., MBA.  

 

Revizor účtů 
 

Revizor je kontrolním orgánem nadace. Kontroluje zejména plnění podmínek stanovených pro poskytování nadačních příspěvků a správnost 
účetnictví vedeného nadací, přezkoumává roční účetní závěrku a výroční zprávu, dohlíží na to, zda nadace vyvíjí činnost v souladu s právními 
předpisy, nadační listinou a statutem nadace, upozorňuje správní radu na zjištěné nedostatky a podává návrhy na jejich odstranění. Nejméně 
jedenkrát ročně podává zprávu správní radě o výsledcích své kontrolní činnosti. Revizorem účtů je Renata Juráňová, DiS. 
 

Ředitel nadace 
 

Ředitel zajišťuje běžnou provozní činnost a agendu nadace, přitom se řídí statutem, obecně závaznými předpisy, zejména zákonem č. 89/2012 
Sb. Občanský zákoník, který upravuje činnost nadací a usneseními (rozhodnutím) správní rady nadace. Ředitel zajišťuje vedení účetnictví nadace 
a auditorské ověření účetní závěrky, zastupuje nadaci v operativním styku se státními a místními úřady a v jednání s dárci a sponzory. Ve věcech 
delegovaných správní radou jedná a podepisuje ředitel nadace samostatně. Ředitelkou nadace je od roku 1996 Mgr. Božena Filáková.  
 

Kancelář nadace 
 

V kanceláři nadace působí podle aktuálně realizovaných projektů provozní a programový pracovník a administrativní pracovník, kteří 
zabezpečují chod kanceláře a organizaci nadačních projektů.  

 
 
 



6 
 

 
 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Další spolupracovníci 
      Robert Navrátil – správa sítí   

Miloslava Došlová, Ladislava Dvořáčková – úklid  
Josef Konečný – údržbář 
Mgr. Šárka Pinďáková – tvorba a správa webu, spolupráce na projektech 
 
 

Petra Blumenberg 
členka SR 

Ing. Jitka Baďurová 
členka SR  

od 31.7.2023 

Prof. MUDr. Marek 
Svoboda, Ph.D. 

člen SR 

Ing. Jiří Genža 
předseda SR 

Mgr. Hana Urbanová 
místopředsedkyně SR Ing. Michal Špaček 

člen SR 

 Hana Arnoštová 
členka SR 

Renata Juráňová, DiS. 
revizor účtů 

Ivana Sukaná 
administrativa 

 

Mgr. Božena Filáková 
ředitelka nadace 

 

Mgr. Michal Filák 
člen SR 

Ing. Zdeněk Semela, 
člen SR 

 



7 
 

 
 
 

 

Vedení účetnictví, daňové poradenství 
 
Ing. Alena Mahdalová, účetní a daňová kancelář  
Šárka Kurtinová, účetní 
Ing. Radka Ponížilová, Barbora Balusková, mzdové účetní 
 

Audit 
 
Ing. Renata Nedbálková, auditorka 
 

Právní poradenství 
 
Mgr. Petra Křenková 
 
 

Odborná lesní správa 
 
Josef Ščuglík 
 
 

Stálí dobrovolníci 
 
Petr Drha 

 
 

Adresa sídla 
 
Horní náměstí 111, 763 21 Slavičín,  
Česká republika 
 
 
 
 

 

Registrace 
 
Nadace je zapsána u Krajského soudu v Brně, oddíl N, vložka 97 
 

IČO 
  
657 92 424 
 

Telefon 
 
 
571 110 425, 739 095 315 
 

E-mail 
 

njp@pivecka.cz 

 
Webové stránky 
  
www. pivecka.cz 
 

Bankovní účty 
 

UniCredit Bank, pobočka Zlín 
číslo účtu: 50882005/2700 
 

Komerční banka, a.s., pobočka Slavičín 
číslo účtu: 86-2050860227/0100 
 

mailto:njp@pivecka.cz


8 

ROK 2023 V NADACI JANA PIVEČKY 
 

ORGANIZAČNÍ ROZVOJ NADACE 
 

Rozhodovací a strategická činnost správní rady  

 

 

 

V roce 2023 se správní rada sešla na 3 zasedáních, a to v březnu, v červenci a v září. Kromě tradičních schvalovacích procesů týkajících se rozpočtu, 
plánu činnosti, výsledku hospodaření, projednání žádostí o nadační příspěvky apod. správní rada nadace řešila i strategická rozhodnutí týkající 
se nakládání s majetkem, eliminace dopadu inflace na finanční prostředky nadace, dlouhodobější vize práce nadace apod. Správní rada také 
rozhodla o krátkodobé zápůjčce obecně prospěšné společnosti Vzdělávací, sociální a kulturní středisko při Nadaci Jana Pivečky, o.p.s. na 
předfinancování nákladů projektu Stavební úpravy NZDM KamPak?  
 
Péče o majetek nadace 

Součástí činnosti správní rady NJP a výkonného ředitele je i péče o majetek nadace. V roce 2023 nadace pokračovala v modernizaci budovy č.p. 
111 na Horním náměstí ve Slavičíně. Na podzim byla provedena výměna plynového kotle, což by mělo přinést energetickou úsporu a na tyto 
úpravy by měla navázat výměna radiátorů v přízemí.  Byla také zahájena oprava sklepa roubeného domu ve Valašských Kloboukách. 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 
 

PR, komunikace s veřejností 

 

Pro PR a komunikaci s veřejností nadace i v roce 2023 využívala zejména nové webové stránky, facebook a Slavičínský zpravodaj. Kromě toho 
v roce 2023 Český rozhlas Zlín natočil v nadaci vzpomínku na přínos Jana Pivečky a Pivečkovy rodiny pro region.  

 
Finanční zajištění nadace 
 
V oblasti strategie získávání finančních prostředků se nadace i v roce 2023 zaměřila na následující zdroje:  
 
Na spolupráci nadace s konkrétními partnery pro konkrétní projekty a grantové programy  
 
Nadace spolupracuje s partnery, kteří podporují vybrané projekty dlouhodobě. Aktuálně je to zejména Rotary club Zlín, který je partnerem vždy 
konkrétního projektu v konkrétním roce. V roce 2023 Rotary klub prostřednictvím nadace podpořil projekt Stavební úpravy nízkoprahového 
zařízení, který realizovala sesterská o.p.s., Členové RC dlouhodobě pravidelně zasedají v porotách soutěží, účastní se akcí nadace a každoročně 
uctívají památku Jana Pivečky realizací výjezdního zasedání ve Slavičíně.  
 
Dalšími dlouhodobými partnery jsou Česká obuvnická a kožedělná a sociace a firma Brněnské veletrhy a výstavy, a.s., kteří se významně podílí 
na realizaci projektu Cena Nadace Jana Pivečky, kterou podporují i finančními odměnami pro vítěze dvou kategorií. Významnými partnery, kteří 
dlouhodobě podporují konkrétní projekty nadace jsou Hotel Radun Luhačovice a město Slavičín. 
 
Na hledání možností podpory vybraných projektů z fondů EU 
 
Rok 2023 byl čtvrtým rokem udržitelnosti projektu „Obnova technického zázemí víceúčelové učebny“, který byl realizován v roce 2019 
s podporou programu IROP. Nadace díky projektu získala moderně vybavenou učebnu pro IT a jazykové vzdělávání, která umožňuje kvalitní 
realizaci vlastních projektů a nabízí i možnost využití partnerskými a jinými subjekty, ale i širokou veřejností.  

 
 
 
 

 
Na hledání možností podpory nadačních projektů z dotačních prostředků dostupných v České republice, zejména město Slavičín, Krajský úřad 
Zlínského kraje, celorepublikově působící nadace apod. 
 
Spolupráce nadace s městem Slavičín je tradičně na vysoké úrovni a obě instituce si vzájemně pomáhají. V roce 2023 nadace podala projekt do 
programu Zlepšujeme Slavičín. Cílem tohoto projektu je umístit ve městě na místech spojených s Pivečkovou rodinou „moudra“ Jana Pivečky. 
Jejich součástí by měl být QR kód, který návštěvníkovi podá bližší informaci o místu i o Pivečkově rodině.  



10 
 

 
Na rozvoj individuálního a firemního dárcovství  
 
Také v roce 2023 nadace spolupracovala s tradičními individuálními a firemními dárci, od kterých získala finanční podporu. Všech našich dárců si 
nesmírně vážíme. Jejich podrobný výčet je možné najít ve finanční části této zprávy.   
 
Na realizace benefičních akcí 
 
Nadace uskutečnila v listopadu 2023 velmi úspěšné benefiční divadelní představení hry Erica Assouse Příbuzné si nevybíráme se skvělým 
hereckým obsazením. Zároveň v průběhu podzimu připravovala benefiční večer a koncert k připomenutí památky zakladatele nadace pana Jana 
Pivečky. Koncert se pak uskutečnil v lednu 2024.  
 

Grantová činnost 

 
Správní rada aktuálně svoji grantovou činnost směřuje do podpory talentovaných jednotlivců. Zároveň ale zachová i tradiční grantové programy:  
 

Program na podporu vytváření zdravé občanské společnosti, který se zaměřuje na podporu obecně prospěšné činnosti, podporu kulturních, 
historických a regionálních tradic, podporu sociální sféry se zaměřením na propojení výchovně vzdělávací práce nadace s potřebami sociálně, 
zdravotně nebo jinak handicapovaných spoluobčanů.  
 

Program na podporu iniciativ mladých lidí, v rámci, kterého nadace podporuje zejména studentské projekty.  
 

Podpora talentovaných jednotlivců se uskutečňuje prostřednictvím otevřených grantových řízení, která jsou průběžná a jsou vyhlašována v první 
polovině roku. Žádosti jsou posuzovány na každém jednání správní rady. V roce 2023 jsme podpořili 3 studenty. 
 
 
 
Vnější vztahy Nadace Jana Pivečky 

 

V oblasti vztahů s veřejností a školami 

 

Projekty Nadace Jana Pivečky jsou standardně z velké části zaměřeny na spolupráci se školami všech stupňů. V roce 2023 navštívilo nadaci několik 
škol např. Mateřská škola Slavičín – Hrádek, Základní škola Francova Lhota, ZŠ Vlára a ZŠ Hrádek. Dětem jsme přiměřenou formou popovídali o 
Janu Pivečkovi, o nadaci a vždy došlo i na zábavný program – hry, kvízy, pohádky. V rámci projektů se setkáváme s celou řadou zúčastněných škol 
a zájmových skupin žáků. Nadačních projektů se každoročně zúčastní cca 30-40 škol. 
 



11 
 

 
 

 
Návštěva dětí ze Základní školy Francova Lhota. 
 
 
V oblasti vztahů s orgány veřejné správy  

 
V oblasti vztahů s veřejnou správou je pro nadaci nejvýznamnější spolupráce s městem Slavičín a s Krajským úřadem ve Zlíně. S městem, jako 
nejbližší institucí veřejné správy dlouhodobě úzce spolupracuje v oblasti vzdělávání, v projektech zaměřených na rozvoj Pivečkova lesoparku a 
v projektech určených pro veřejnost. Bez pomoci pracovníků městského infocentra si organizaci mnohých akcí už nedovedeme představit a úzce 
spolupracujeme taktéž s Městskou knihovnou. NJP bezplatně využívá nejen prostory knihovny, ale například i Sokolovny a městského úřadu. 
Nadace poskytuje městu zázemí při akcích pořádaných na Horním náměstí a je také dílčím cílem mnohých návštěv, které přijíždí do města. 
  



12 
 

 

Město poskytuje nadaci své reprezentativní prostory k předávání ocenění.   Starosta města Tomáš Chmela s ředitelkou GYJP a ŠOŠ Slavičín  
p. Libuší Pavelkovou při předávání ocenění vítězům literární soutěže.                         
 
V oblasti vztahů s dárci  

 

V oblasti vytváření a udržování vztahů s dárci se nadace orientuje na dlouhodobou a oboustranně prospěšnou spolupráci. Velmi si ceníme 
dlouholeté podpory tradičních dárců a usilujeme o její smysluplné a efektivní využití. Jako malá regionální nadace si velmi vážíme jejich rozhodnutí 
spojit své jméno nebo jméno firmy s naší nadací.  
 
V oblasti vztahů s dalšími neziskovými organizacemi  

 
V této oblasti se zaměřujeme na spolupráci s dalšími NNO v regionu. Nejužší spolupráci NJP realizuje se sesterskou společností Vzdělávací, sociální 
a kulturní středisko při Nadaci Jana Pivečky, o.p.s., s kterou nadace sdílí svoje prostory, v nichž o.p.s. kromě administrativního zázemí provozuje 
Poradenské centrum Zebra, které se zaměřuje na psychologické, terapeutické a občanské poradenství a pomoc v obtížných životních situacích. 
V roce 2023 o.p.s. v prostorách nadace provozovala i nízkoprahové zařízení pro děti a mládež KamPak?. Významná je i spolupráce s dalšími NNO 
jako je Charita Slavičín, spolek Kosenka a další organizace z Valašských Klobouk, Mateřské centrum Slavičín, Veronica Hostětín apod.  
 
 



13 
 

 
Školení pracovníků Vzdělávacího, sociálního a kulturního střediska při NJP, o.p.s. v oblasti bezpečnosti práce. 
 
 
Tradičním a dlouholetým partnerem je zlínský Rotary club. Rotariáni se hlásí k odkazu svého někdejšího člena a prezidenta Jana Pivečky, a kromě 
finanční i materiální podpory několika projektů se každoročně účastní realizace nadačních projektů. Na snímcích pánové J. Šuranský a E. Richtar. 



14 
 

Úzkou spolupráci nadace udržuje s Českou obuvnickou a kožedělnou asociací, s kterou společně s firmou Brněnské veletrhy a výstavy, a.s. 
každoročně spolupořádá prestižní soutěž pro mladé designéry obuvi Cena Nadace Jana Pivečky.  
 

 
Porota při hodnocení designérských prací zaslaných do soutěže Cena Nadace Jana Pivečky 2023.  
 
 
 
Významná je i spolupráce s Pracovní skupinou nízkoprahových zařízení pro děti a mládež ve Zlínském kraji. Společně 
vyhlašujeme ocenění „Pracovník roku“ a „Kamarád nízkoprahu“.  Smyslem ocenění je představit odborné i laické 
veřejnosti sociální práci v nízkoprahových klubech a jednotlivce, jejichž práce si zaslouží zviditelnění napříč všemi kluby. 
Symbolicky oceňujeme také firmy či jednotlivce, kteří nízkoprahovým klubům nezištně pomáhají. Partnerem tohoto 
projektu je dlouhodobě Hotel Radun v Luhačovicích s majiteli manžely Nesázalovými, kteří jako hlavní cenu pro 
Pracovníka roku každoročně sponzorují voucher na prodloužený víkend pro dvě osoby v jejich hotelu. Za rok 2023 hlavní 
cenu získala Denisa Tulejová z NZDM Rubikon, Diakonie ČCE, středisko Vsetín.  
 
 
 
 



15 
 

PROGRAMOVÁ OBLAST 
 

 
Nadace v roce 2023 realizovala vlastní projekty ve všech oblastech svého působení, kterými jsou:  
 

• Výchova a vzdělávání   

• Vytváření zdravé občanské společnosti 

• Ekologie 
 

 

Výchova a vzdělávání 
 

Motivace žáků a studentů  

 

 
Výchova a vzdělávání jsou tradičně klíčovou oblastí činnosti nadace. V roce 2023 byla realizovány dlouhodobé i nové projekty:  
 
Cena Nadace Jana Pivečky pro mladé designéry 
 

Do 15. ročníku soutěže o Cenu Nadace Jana Pivečky, která je organizována Nadací Jana Pivečky ve spolupráci s Českou obuvnickou a kožedělnou 
asociací ve Zlíně a s Veletrhy Brno a.s., se přihlásilo celkem 28 studentů s 38 exponáty. Slavnostní předávání ocenění studentům proběhlo 
na přehlídkovém mole na letním běhu veletrhu KABO v Brně dne 20.8.2023. Ceny zde studentům osobně předali zástupci hlavních sponzorů 
soutěže – pan Michal Špaček za Nadaci Jana Pivečky, pan Miroslav Bísek – prezident České obuvnické a kožedělné asociace a pan Tomáš Moravec 
– generální ředitel společnosti Veletrhy Brno a.s. 

Studenti mohou své práce přihlásit do jedné ze tří kategorií, z nichž každá je určená jiné věkové skupině. Vítězné modely byly vybrány 
šestnáctičlennou porotou, složenou z odborníků z praxe, pedagogů a zástupců hlavních sponzorů soutěže dne 29.6.2023.  

Kategorie FUNNY SHOE 

Tato kategorie je určená pro mladé designéry – studenty prvních ročníků středních škol. Je zde možné přihlásit „funny“ výtvarné objekty na téma 
obuv a kožená galanterie. V kategorii FUNNY SHOE zvítězila a věcnou cenu – voucher v hodnotě 2000,-- Kč získala Michaela Krajčová ze Střední 
uměleckoprůmyslové školy v Uherském Hradišti.  

 

 



16 
 

 

Kategorie YOUNG SPIRIT 

Je určena pro mladé designéry – studenty vyšších ročníků středních škol. Tady již studenti přihlašují hotové výrobky na téma obuv a kožená 
galanterie. Dvě hlavní ceny – finanční částku 10.000,-- Kč získali Mikuláš Crla a Michael Krčmář. Oba jsou studenty Střední uměleckoprůmyslové 
školy v Uherském Hradišti. 

Kategorie PROFESSIONAL VIEW  

Kategorie Professional View je určena pro mladé designéry – studenty vyšších a vysokých odborných škol a mladé designéry z praxe do věku 30 
let. Je do ní možné přihlásit hotové výrobky na téma obuv a kožená galanterie. Výrobky musí být doplněny i grafickým ztvárněním, kde se tvůrci 
podělí nejen o to, čím se při návrhu inspirovali ale i o postupy práce.  

Vítězkou této kategorie se stala Eliška Svobodová ze Západočeské univerzity v Plzni, která získala finanční odměnu ve výši 10.000-- Kč.  

Všechny vítězné, ale i další nominované návrhy ze soutěže byly po celou dobu trvání srpnových veletrhů Styl a Kabo vystaveny v pavilonu P 
v prosklených vitrínách.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 
 

 

 
Vítězové 15. ročníku soutěže Cena Nadace Jana Pivečky.  
 
 
 
Projekt je realizován s finanční podporou České obuvnické a kožedělné asociace  a firmy Brněnské veletrhy a výstavy, a.s.. 
 
 



18 
 

Literární soutěž středních škol Zlínského a Trenčianského kraje 

V roce 2023 se uskutečnil 26. ročník Literární soutěže středních škol Zlínského a Trenčianského kraje pod mottem: "Vnímáme přítomnost, 
abychom ovlivnili budoucnost". Soutěž nadace pořádá ve spolupráci s Gymnáziem Jana Pivečky a SOŠ Slavičín a Gymnáziem v Dubnici nad Váhom.  
Studenti mohou své práce přihlásit do kategorií próza nebo poezie. V oblasti prózy mohou zvolit libovolný literární útvar a vyjádřit se k jakémukoliv 
tématu, které vnímají ve společnosti nebo mohou zpracovat povídku či příběh. Do tohoto ročníku byly přihlášeny práce studentů ze 13 škol. Do 
kategorie Próza se přihlásilo 32 prací, které hodnotilo dvoukolově celkem 27 porotců. Tento počet je zárukou, že skutečně jsou k ocenění vybráni 
ti nejlepší. Oceněno bylo celkem 7 autorů. Do kategorie Poezie na volné téma bylo zasláno 27 prací, které hodnotila sedmičlenná porota složená 
z regionálních básníků. Ta vybrala k ocenění rovněž 7 studentů. Studenti si převzali svá ocenění v obřadní síni slavičínské radnice z rukou starosty 
města Slavičín, ředitelky Gymnázia Jana Pivečky a SOŠ Slavičín, zástupců Rotary clubu Zlína a Nadace Jana Pivečky.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
      Projekt je dlouhodobě realizován s finanční podporou Rotary clubu Zlín. 
 
 
 
 



19 
 

Výtvarná soutěž pro žáky prvního stupně malých základních škol  
 
V roce 2023 se do výtvarné soutěže pro malé  školy zapojilo 12 škol, které předaly k hodnocení 323 obrázků na téma „Moje vysněné povolání“. 
Porota výtvarníků vybrala k ocenění 28 obrázků. Smyslem soutěže, která patří mezi nejstarší projekty nadace, je podpořit zejména malé školy, 
které se potýkají s celou řadou problémů, ale zároveň jsou pro obce, ve kterých působí, velmi důležitou součástí kulturního života. Spolupráce 
s malými školami nám dává prostor pozitivně působit a získávat mladou generaci pro vytváření zdravé občanské společnosti i v menších obcích 
regionu už od mladšího školního věku. Vítězové si svá ocenění tradičně převzali v Pivečkově lesoparku. Děti se mohly setkat s místními výtvarníky, 
kteří se každoročně ujímají role porotců a získat od nich cenné rady pro další výtvarnou tvorbu.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Skupinka oceněných dětí v jedné z kategorií soutěže. 
 
 
 
 
 



20 
 

Diskusní fórum mládeže 
 
Diskusní fórum mládeže nadace realizuje od roku 2002. V roce 2023 se do projektu zapojilo 8 základních škol a osmiletých gymnázií ze Zlínského 
kraje. Po úvodních besedách ve školách, kde jsme seznámili studenty s principy projektu, jsme zorganizovali dvě široká diskusní fóra, kterých se 
zúčastnilo asi 200 vybraných žáků a studentů ve věku 14-15 let. Ti měli možnost diskutovat s pozvanými hosty, kteří jsou nejenom odborníky ve 
svých oborech, ale jsou i pozoruhodnými osobnostmi. Hosty byli tentokrát bývalý profesionální voják, příslušník 601. skupiny speciálních sil, 
účastník několika zahraničních vojenských misí a nositel medaile za hrdinství Roman Macharáček a dlouholetý redaktor zpráv České televize, nyní 
působící v její hlavní zpravodajské relaci Josef Kvasnička. Hosté byli zvoleni podle aktuálních témat, která rezonovala v roce 2023 společností, a 
to válka v Evropě, relativně blízko hranic České republiky a předvolební strategie a vliv médií na formování názoru široké populace. Po krátkém 
představení hostů měli žáci a studenti příležitost klást dotazy a reagovat na odpovědi. Zaznělo mnoho zajímavých otázek i odpovědí. Oba hosté 
posluchače i pedagogy skutečně zaujali a ti nám následně poskytli velmi pěknou zpětnou vazbu. Studenti prokázali všeobecný rozhled a schopnost 
rovnocenně s hosty diskutovat.  
 

 
  Každého z Diskusních fór se zúčastnilo více než 200 mladých lidí.  
 
 



21 
 

Na závěr realizovaného ročníku diskusních fór mohli účastníci vyjádřit svůj názor na diskutovaná témata nebo na samotnou podstatu diskusních 
fór prostřednictvím úvahy a poskytnout tak organizátorům zpětnou vazbu. 10 autorů nejzajímavějších názorů bylo pozváno do sídla nadace  
a odměněno věcnou odměnou.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Setkání s účastníky diskusních fór, jejichž názory nás zaujaly. 
 
 
Besedy ve školách s Lubomírem Vejražkou 
 

Nadace v roce 2023 připravila díky dlouholeté spolupráci s panem Ing. Lubomírem Vejražkou besedy pořádané pod záštitou Ústavu pro studium 
totalitních režimů. L. Vejražka byl jedním z prvních hostů našeho diskusního fóra v roce 2002. Od roku 2005 se věnuje mapování tématu života 
politických vězňů a jejich rodin, které by vzhledem k věku přímých aktérů bez jeho aktivity mohlo zůstat zapomenuté. Díky jeho úsilí a bádání 
vznikly knihy Nezhojené rány národa a Jizvy zůstávají. V obou publikacích je zobrazeno téma rodin politických vězňů padesátých let 20. století 
včetně přesahu do dnešní doby. Vydání knih bylo doplněno několika rozhlasovými a televizními pořady a také besedami, které se na Moravu 
dostaly spíše do větších měst. V současné době L. Vejražka představuje toto téma ve školách a díky naší spolupráci se školami bylo možné 
uskutečnit besedy pro studenty gymnázií ve Valašských Kloboukách a ve Slavičíně. Ve Slavičíně pak proběhla také beseda pro veřejnost. Besedy 
byly proloženy obrazovým materiálem výpovědí rodinných příslušníků vězňů o dopadech na život celých rodin v několika generacích. 



22 
 

Beseda se studenty ve Valašských Kloboukách. 
 
 
Helfíkův kotár 
 
V roce 2023 se uskutečnil jubilejní 20 ročník soutěže v poskytování první pomoci „Helfíkův kotár“. Dlouhodobě je tato soutěž určena žákům 
pátých tříd.  Tento ročník jsme pojali netradičně nesoutěžně s cílem, aby si svoje schopnosti poskytnout první pomoc mohli vyzkoušet všichni 
návštěvníci lesoparku bez ohledu na věk, děti i dospělí, proškolení i laici. Mnozí tuto možnost 10.6.2023 využili a pod dohledem profesionálních 
zdravotníků vyrazili do terénu plnit úkoly. Bylo to velmi zajímavé a poučné pro všechny zúčastněné a opět to ukázalo důležitost schopnosti naučit 
se poskytovat první pomoc. Může to potřebovat kdykoliv kdokoliv z nás. Autory myšlenky na uspořádání soutěže, jejímž prostřednictvím se 
desetileté děti učí poskytovat první pomoc při ohrožení zdraví a života, jsou záchranáři z Jeseníku, kteří začali v roce 2000 proškolovat děti pod 
mottem: „Lépe je zapálit alespoň malou svíčku než proklínat tmu." Nadace se projektu v našem regionu ujala v roce 2002 ve spolupráci se 



23 
 

záchranáři ze ZZS Zlín. Partnery soutěže jsou kromě záchranářů také příslušníci HZS Zlínského kraje a Policie ČR. Finančně soutěž dlouhodobě 
podporuje město Slavičín a celá řada sponzorů a při organizaci pomáhá několik desítek dobrovolníků.  
 

 
Řada návštěvníků se přesvědčila, že tváří v tvář situaci, kdy je potřeba pomoci, je složité si poradit a měli bychom na to být připraveni. 
 
Projekt finančně podpořilo město Slavičín a další dárci uvedení ve finanční části této zprávy.    
 
 



24 
 

 

Legohrátky, Lego Robotika a Mladý konstruktér    
 
I v roce 2023 pokračoval projekt „Legohrátky“, jehož cílem je rozvíjet zájem o techniku a technické dovednosti u dětí předškolního a mladšího 
školního věku prostřednictvím atraktivní a oblíbené stavebnice lego a lego Duplo. V druhém pololetí na něj navázaly kroužky Lego – Robotika a 
Mladý konstruktér.  Systém lega nabízí možnost širokého a variabilního využití.  Kroužky využívají edukační lego soupravy, které byly pořízeny 
ve spolupráci s Rotary clubem Zlín v předchozích letech a které umožňují i základní výuku programování pohybu výtvorů sestavených z lega.   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Kroužek vedený profesionálním robotikem Ing. Ondřejem Pinďákem je velmi oblíbený.  
 
 
 



25 
 

 

Obnova technického zázemí víceúčelové učebny  

 
Rok 2023 byl čtvrtým rokem udržitelnosti projektu Obnova zázemí víceúčelové učebny, v jehož rámci se uskutečnily vzdělávací aktivity ve 
spolupráci s partnery projektu, kterými jsou Vzdělávací, sociální a kulturní středisko při Nadaci Jana Pivečky, o.p.s., Základní škola Slavičín-Hrádek, 
Dům dětí a mládeže ve Slavičíně a firma Vamak, s.r.o. Uskutečnily se zejména IT a jazykové kurzy, vzdělávací aktivity pro děti s využitím nově 
pořízené techniky, včetně 3D tisku a školící a vzdělávací aktivity podle potřeb partnerů.   

 
Děti ze ZŠ Slavičín – Hrádek. 
 
 
 
 
 



26 
 

 

 
 
Literárně – historický kroužek pro děti  
 
I v roce 2023 pokračovalo setkávání dětí se zájmem o historii v literárně historickém kroužku pod vedení Marka Semely. Děti zde poznávají historii, 
učí se využívat historickou literaturu a navštěvují zajímavá místa v regionu.   
 

 
 
Děti se zájmem o historii se schází každý týden u nás nebo v knihovně, případně navštěvují zajímavá místa. 
 
 
 
 



27 
 

 

Vytváření zdravé občanské společnosti    
 
Spolupráce NJP s dětskými domovy ve Zlínském kraji  
 
Nadace Jana Pivečky dlouhodobě spolupracuje s dětskými domovy v regionu, zejména s domovy ve Vizovicích na  Chrastěšovské ulici, ve 
Valašských Kloboukách – Smolině a se zařízením pro děti vyžadující okamžitou pomoc ve Zlíně - Burešově. V roce 2023 jsme se s dětmi setkali na 
tradičním předvánočním programu v rámci rozsvěcování vánočního stromu ve Slavičíně. Děti dostaly od Mikuláše s Andělem balíčky se 
sladkostmi. Ovšem předtím, jak už to bývá, si je Mikuláš „proklepl“ tradičním otázkami, které známe z dětství snad všichni. Děti nám na oplátku 
zahrály a zazpívaly. Atmosféra byla jako vždycky krásná.  
 

 
Předvánoční setkání s dětmi v nadaci. 
 
 
 



28 
 

 

Práce s dobrovolníky 
 
Nadace, stejně jako po celou dobu své existence, spolupracovala v roce 2023 s dobrovolníky. Bez nich bychom většinu akcí vůbec nemohli 
realizovat. Tentokrát to byly zejména akce jako Helfíkův kotár, Valašskoklobucký mikulášský jarmek, Živé dřevěnice, benefiční divadlo a další. 
Prostředkem pro jejich získávání jsou zejména naše projekty. Často se dobrovolníky stávají jejich účastníci, kteří pak mají zájem nám pomáhat.  
 
 

Akce pro veřejnost 
 
Nadace opět připravila pro veřejnost několik akcí, mezi kterými bylo kromě besedy s L. Vejražkou i divadelní představení vynikající komedie 
Příbuzné si nevybíráme v podání známých pražských herců.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
          

 
 Herci se po skvělém výkonu dočkali zaslouženého poděkování od publika.  
 



29 
 

Využití roubeného domu č.p. 7 ve Valašských Kloboukách  
 
Roubený dům č. p. 7 ve Valašských Kloboukách je místem, s kterým je úzce spjata historie Pivečkovy rodiny. V roce 1860 se z tohoto místa část 
rodiny přistěhovala do Slavičína, kde založila koželužnu a později obuvnickou továrnu. Nadace roubený dům získala v roce 1999 a v následujících 
dvou letech jej ve spolupráci s dalšími institucemi kompletně zrekonstruovala. Aktuálně je dům, který je chráněnou kulturní památkou, využíván 
zejména Městským muzeem ve Valašských Kloboukách jako ukázka chudé ševcovské domácnosti a v rámci různých akcí zaměřených na lidové 
tradice, zvyky a řemesla slouží jako místo pro jejich předvádění.  
 
Každoročně zde probíhají v zimě aktivity v rámci Vlašskoklobuckých mikulášských jarmeků a v létě v rámci projektu města Valašské Klobouky 
„Živé dřevěnice“.  
 

Roubenka i v prosinci 2023 ožila množstvím návštěvníků i účinkujících.  
 



30 
 

 

Ekologie 
 

Pivečkův lesopark 
 
V oblasti ekologie se nadace zaměřuje zejména na údržbu a rozvoj Pivečkova lesoparku, který je považován za jednu z dominant Slavičína hojně 
navštěvovanou turisty. Kromě individuálních návštěv je lesopark místem organizovaných akcí, které pořádá nadace, město i další organizátoři..  
 
 

 
 
Vyhlášení výsledků výtvarné soutěže 2023. 
 
 
 



31 
 

GRANTOVÁ OBLAST      
 
 

Vyhlášení grantového řízení: 
 

Součástí nadační práce je i grantová podpora třetích osob v oblastech odpovídajících cílům nadace. Aktuálně se zaměřuje zejména na podporu 
talentovaných jednotlivců. Vyhlašuje zpravidla jedno průběžné grantové kolo v průběhu kalendářního roku.  
 
Kdo může žádat o nadační příspěvek: 
 

Žádosti o udělení nadačního příspěvku mohou podávat fyzické osoby s bydlištěm v ČR a právnické osoby, charakteru nestátních neziskových 
organizací, registrované v ČR, školy a jiné výchovně vzdělávací instituce. 
 
Podporované oblasti: 
 

Podpora talentovaných jednotlivců v oblasti výchovy a vzdělávání  
V rámci tohoto programu lze podpořit talentované jednotlivce na studijních stážích v ČR i v zahraničí, přispívat na studijní pobyty a na účast 
studentů v prestižních soutěžích. 
Výchova a vzdělávání mladých lidí, podpora mimoškolních aktivit žáků, učňů a studentů ve zlínském regionu 
V jeho rámci lze podpořit projekty škol a NNO, jejichž cílem je výchova, vzdělání, motivace a účelné vyplnění volného času žáků a studentů 
směřující k zodpovědnému vztahu k občanské společnosti a k vzájemné pomoci.  
Vytváření a rozvoj zdravé občanské společnosti ve zlínském regionu            
V rámci programu lze podpořit zachovávání kulturních tradic, řemesel, folklóru, hudby a umění, projekty na jejichž realizaci se podílí veřejnost a 
které jsou občanské společnosti prospěšné, projekty spolupráce NNO a škol s dětskými domovy, zařízeními náhradní péče a sociální prevence a 
organizacemi na podporu sociálně či zdravotně znevýhodněných osob. 

 
Mimořádné nadační příspěvky   
 

Správní rada Nadace Jana Pivečky může podpořit nadačním příspěvkem i jiné projekty a to za předpokladu, že budou  odpovídat  cílům  nadace  
dle  platného  statutu a přidělení nadačního příspěvku schválí nadpoloviční většina všech členů správní rady.  
 
Účelové nadační příspěvky 
 

Nadace Jana Pivečky může v rámci partnerství v projektech podpořit nadačním příspěvkem projekty třetích osob, na které získala finanční 
prostředky, které jsou účelově vázány na tyto projekty. 

 
 

Nadační příspěvky rozdělené v roce 2023 
 

V roce 2023 byly nadační příspěvky přiděleny 3 talentovaným studentům. Kromě toho byl v programu na vytváření zdravé občanské společnosti 
podpořen projekt Stavební úpravy NZDM KamPak? na který poskytl účelový dar Rotary club Zlín. Celkově nadace rozdělila 108.000,-- Kč. 



32 
 

 
 

 HOSPODAŘENÍ NADACE JANA PIVEČKY V ROCE 2023 
           
              
 

   PŘIJATÉ PŘÍSPĚVKY A DARY 
 

DOTACE A DARY FYZICKÝCH A PRÁVNICKÝCH OSOB 

Petra Blumenberg 100.000,-- Kč Podpora činností a programů NJP 

Rotary club Zlín 80.000,-- Kč Příspěvek na realizaci projektu Stavební úpravy NZDM KamPak? 

Radana Pivečková 20.000,-- Kč Podpora činností a programů NJP 

Prof. MUDr. Marek Svoboda, Ph.D. 10.000,-- Kč  Podpora činností a programů NJP 

Ing. Vincenc Fojtík 5.000,-- Kč Podpora činností a programů NJP 

František Hořák 5.000,-- Kč Podpora činností a programů NJP 

Roman Šustek 5.000,-- Kč Podpora činností a programů NJP 

Bc. Marie Dvořáková 5.000,-- Kč Podpora činností a programů NJP 

S-INSTAL s.r.o. 4.000,-- Kč Podpora projektu Helfíkův kotár 

Český svaz žen Slavičín 4.000,-- Kč Podpora činností a programů NJP 

Hana Mojžíšková 1.200,-- Kč Podpora činností a programů NJP 

BTH Slavičín 2.000,-- Kč Podpora projektu Helfíkův kotár 

CELKEM DOTACE, GRANTY, DARY 241.200,-- Kč  

  

  
 



33 
 

 
 

NADAČNÍ PŘÍSPĚVKY 
 

                             
                          

POSKYTNUTÉ V ROCE 2023 FYZICKÝM A PRÁVNICKÝM OSOBÁM                                                                            

                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PROGRAM NA PODPORU VÝCHOVY, VZDĚLÁVÁNÍ A MIMOŠKOLNÍCH AKTIVIT MLADÝCH LIDÍ 

Pavla Sudková 6.000,-- Kč Helfíkův kotár 2023 

Viktorie Ondrášová 10.000,-- Kč Dokončení studia po těžkém úraze  

Michael Krčmář 10.000,-- Kč Odborný profesní růst  

Vzdělávací, sociální a kulturní středisko při NJP, o.p.s. 80.000,-- Kč Projekt Stavební úpravy NZDM KamPak? 

Celkem 106.000,-- Kč  

VĚCNÉ CENY, DARY A ODMĚNY  

Alexandr Maxmilián Tesárek 2.000,-- Kč Poukaz na výtvarné potřeby Cena NJP 

Balíčky pro děti z DD 2.620,-- Kč  

Knižní a věcné odměny 11.364,-- Kč  

NADAČNÍ PŘÍSPĚVKY CELKEM   121.984,-- Kč  



34 
 

 

FINANČNÍ ZPRÁVA 
 
 
 
 
                    

ROZVAHA K 31. 12. 2023  -  AKTIVA 

 
 
 
         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AKTIVA v tisících Kč stav k 1.1.2023 Stav k 31.12.2023 

Dlouhodobý majetek celkem 13045 12814 

Ocenitelná práva 58 58 

Oprávky k ocenitelným právům -58 -58 

Pozemky 9930 9930 

Stavby 4394 4394 

Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 566 565 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1110 1110 

Oprávky k stavbám -1454 -1607 

Oprávky k samostatným movitým věcem a souborům věcí -391 -468 

Oprávky k dlouhodobému drobnému hmotnému majetku -1110 -1110 

Ostatní dlouhodobý finanční majetek 0 0 

Krátkodobý majetek celkem 3965 3806 

Materiál na skladě 3 3 

Odběratelé 1 0 

Poskytnuté provozní zálohy 73 3 

Ostatní přímé daně 1 1 

Nároky na dotace a ost. Zúčtování s rozpočtem orgánů ÚSC 0 0 

Jiné pohledávky 0 2116 

Nároky na dotace  0 0 

Pokladna 17 9 

Bankovní účty 3863 1643 

Náklady příštích období 7 25 

Dohadné účty aktivní 0 6 

Příjmy příštích období 0 0 

ÚHRN AKTIV 17010 16620 



35 
 

 
                                                                  
 

ROZVAHA K 31. 12. 2023  -  PASIVA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
                             
      
 
                 
 
 
 
 
 
 
 
 

PASIVA v tisících Kč stav k 1.1.2023 stav k 31. 12. 2023 

Vlastní zdroje celkem 16558 16291 

Vlastní jmění 13450 13264 

Fondy 3677 3108 

Výsledek hospodaření celkem -569 -81 

Cizí zdroje 452 329 

Dohadné účty pasívní 64 1 

Dodavatelé 14 54 

Ostatní závazky 0 0 

Zaměstnanci 17 17 

Závazky k institucím soc. zabezpečení a zdravotního pojištění 7 7 

Daň z příjmů 0 0 

Ostatní přímé daně 0 0 

Jiné závazky 0 0 

Ostatní krátkodobé finanční výpomoci 0 0 

Výnosy příštích období 350 250 

ÚHRN PASIV 17010 16620 



36 
 

                                                    
 VÝSLEDOVKA K 31. 12. 2023 

 
 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY K 31.12.2023 

  Činnosti 

Náklady v tisících Kč Hlavní Hospodářská Celkem 

Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek 213  213 

Prodané zboží 0  0 

Opravy a udržování 49  49 

Cestovné 3  3 

Náklady na reprezentaci 2  2 

Služby 225 64 289 

Mzdové náklady 296  296 

Zákonné sociální pojištění 63  63 

Ostatní sociální pojištění    

Zákonné sociální náklady 0  0 

Kursové ztráty 0  0 

Daně a poplatky 7  7 

Ostatní náklady 39  39 

Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 231  231 

Prodané cenné papíry a podíly    

Poskytnuté příspěvky 110  110 

Daň z příjmů    

Celkem 1238 64 1302 

 
                                        
 



37 
 

 
 

 VÝSLEDOVKA K 31. 12. 2023 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Dodržení ustanovení o výši provozních nákladů do výše 75 % nadačního jmění: 
 
Nadační jmění:                969.080,-- Kč                               
75 %                                  726.810,-- Kč 
 
Náklady mimo hlavní činnost              238.787, -- Kč 
 
Ostatní náklady byly vynaloženy na realizaci projektů v souladu se statutem Nadace.  
 
 
 

Výnosy v tisících Kč Hlavní Hospodářská Celkem 

Dotace  0  0 

Přijaté příspěvky (dary) 241  241 

Tržby za vlastní výkony a zboží 367 224 591 

Úroky 201  201 

Ostatní výnosy 188  188 

Tržby z prodeje cenných papírů a podílů    

Výnosy celkem 997 224 1221 

    

Výsledek hospodaření před zdaněním -241 160 -81 

Výsledek hospodaření po zdanění -241 160 -81 



38 
 

                                                                   
 
 
 

VÝROK AUDITORA     
 

 

 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



39 
 

 

 
 
 
PODĚKOVÁNÍ 
 
 
 
Srdečně děkujeme rovněž institucím, organizacím a přátelům, kteří nám v roce 2023 pomáhali: 
 
Odborná nebo technická pomoc a partnerství v projektech: 
Advokátní kancelář - Mgr. Petra Křenková, ČOKA, ČSŽ Slavičín, DDM Slavičín, Dětský domov Vizovice, Diaklub Slavičín, Gymnázium 
Jana Pivečky a SOŠ Slavičín, Gymnázium ve Valašských Kloboukách, HZS Zlínského kraje, Hotel Radun Luhačovice, Charita Slavičín, MAS 
Luhačovské Zálesí, Město Slavičín,Městská knihovna Slavičín, Městské Infocentrum Slavičín, Městské muzeum ve Slavičíně, Policie ČR, 
obvodní oddělení Slavičín, Rotary club Zlín, SUPŠ Uherské Hradiště, Účetní a daňová kancelář Ing. Aleny Mahdalové, Unartel, s.r.o. 
Slavičín, Úřad práce ve Zlíně, Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Vzdělávací, sociální a kulturní středisko při Nadaci Jana Pivečky, o.p.s., 
ZO ČSOP Kosenka Valašské Klobouky, Základní škola Malé pole, Základní škola Vlára, Základní škola Hrádek na Vlárské dráze, další 
základní školy v regionu, ZUŠ Slavičín, ZZS Zlín.  
 
Přátelé, příznivci a dobrovolníci: 
Adámková J., Baďurovi, Barcuch M., Bohun P., Bor V., Buch J., Čech P., Červená S., Drha P., Došlová M., Filáková B. st., Floreš J., 
Fojtíková I., Klabačková G., Konečný D., Kotrabová A., Kozubíková B., Kovaříková M., Kučerová A., Kujová Z., Kutra Z., Machalová S., 
Manovi, Navrátil R., Odehnal P., Odehnalová Z., Pavelková L., Pavlůsková J., Pfeiferová J., Pinďák O a Š., Pinďáková I., Rak L., Richtar 
E., Semela M., Slovák F., Studeníková M., Sudková P., Sukaný M. a K., Šašinka M., Šmotkovi R. a M., Šuranský J., Thurzová P., Turčínková 
M., Uhlík J., Urbanová V., Vaculínová H., Vejražka L., Žáčková H. a další. 
 
 
  

 
 
 
 
 
 



40 
 

 
 

 
Milí přátelé, 

 
pokud byste se rozhodli podpořit Nadaci Jana Pivečky, můžete tak učinit na níže uvedené bankovní účty 

nebo nás kontaktovat na číslech 571 110 425 nebo 739 095 315 a dohodnout se s námi na způsobu podpory. 
 

Nadace je připravena dárcům vystavit darovací smlouvu a respektovat jejich přání týkající se zveřejnění jejich podpory. 
 
 

Bankovní účty Nadace Jana Pivečky: 

 
UniCredit Bank, a.s., pobočka Zlín 

číslo účtu: 50882005/2700 
 

Komerční banka, a.s., pobočka Slavičín 
číslo účtu: 86-2050860227/0100 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

NADACE JANA PIVEČKY 
Horní náměstí 111, 763 21 Slavičín, Czech Republic, 

Tel.: 00420 571 110 425, 00420 739 095 315  
E-mail: njp@pivecka.cz, http://www.pivecka.cz 

 
© 2024 

mailto:pivecka@pivecka.cz
http://www.pivecka.cz/

